令和６年６月１０日

各高等学校長・県内ジム会長 殿

茨城県ボクシング連盟

会  長    中 島 成 雄

（公 印 省 略）

令和６年度第４回全日本マスボクシング選手権大会茨城県選考会の開催について

 上記大会を下記のとおり開催いたします。選手の参加について、よろしくご配慮くださいますようお願い申

し上げます。

記

１ 期  日  令和６年７月２０日（土）

※ ７月１７日（水）組合せ抽選 ※主催者が実施後、各所属に連絡

２ 会  場  茨城県立水戸桜ノ牧高等学校常北校 ボクシング場

        〒311‐4306 茨城県東茨城郡城里町春園 1634 ℡029-288-2028

３ 階  級  ６カテゴリー４０階級（階級区分の小数点以下の数字は切り捨て）※階級は別紙１のとおり

４ 競技規則  (公社)日本ボクシング連盟マスボクシング競技規則に準ずる。

５ 日  程  ※役員は８時３０分集合願います。

７月２０日（土） 10：00 エントリーズチェック（体育館）

大会出場許可願・健康申告書・受付票・体温・身長

11：30  開会式

11：45 競技役員ミーティング

12：00 試合開始

６ 参加資格 （1）本年度(公社)日本ボクシング連盟のマスボクシング選手登録済みであること。

(当日登録も可能。)

       （2）マスボクシング競技と実戦競技は同じ年度で重複登録することはできないので注意す

ること。

       （3）茨城県ボクシング連盟に令和５年度団体・選手登録済の者（当日登録も可能）。

       （4）出場する選手は必ず監督又は引率者によって引率される。監督又は責任者は選手のす

べての行動に対して責任を負うものとする。

エリート、シニア、シルバーエイジの部に出場する選手については選手個人での参加

は認めるがその責任については選手個人が負うものとする。

       （5）頭髪の長さや刺青（禁止）等の基準を満たしているもの（別紙１）。

       （6）プロ又はプロ行為（別紙１－６）に抵触した者の参加は認めない。

       （7）健康管理上ボクシング競技を行っても問題がない者。

          ※以下の選手が競技に参加する場合は、専門医の診断書を必要とする。

①生理機能に影響する埋め込み装置（ペースメーカー・ICD・人口内耳等）を使用し

ている場合。

②不整脈（不整脈を惹起する可能性のある心疾患）がある場合。

（8）スポーツ安全保険に加入しているか同等以上の保険に加入していること。

          保険に未加入の方は茨城県ボクシング連盟でスポーツ安全保険に加入も可能です。ご

相談ください。

７ 参加申込 令和６年 7月 12日（金）13時までにグーグルフォームで申込み下さい。（別紙３）

         問い合わせ先  茨城県ボクシング連盟 鈴木 謙司

メール  suzuki.ken@post.ibk.ed.jp

        ※大会出場参加許可願、健康申告書、受付票（選手申込）は 7月 20日に持参すること。

８ 参 加 料  選手 1名につき 1,000円 …当日 受付。

９ そ の 他  別紙 1・2をよくお読みください。

注意事項                         別紙 1
１ 階級について

＜１＞ゴールデンキッズ ＜４＞エリート

小学低学年（1-3 年）

男子の部

小学低学年（1-3 年）

女子の部

U-30（18-29 歳）男子の部 U-30（18-29 歳）女子の部

①125cmまで  ②125cmまで ⑰170cmまで ⑱160cmまで

③125cm超 ④125cm超 ⑲170cm超 ⑳160cm超

小学高学年（4-6 年）

男子の部

小学高学年（4-6 年）

女子の部

U-40（30-39 歳）男子の部 U-40（30-39 歳）女子の部

⑤140cmまで ⑥140cmまで ㉑170cmまで ㉒160cmまで

⑦140cm超 ⑧140cm超 ㉓170cm超 ㉔160cm超

＜２＞ジュニア ＜５＞シニア

中学（1-3 年）男子の部 中学（1-3 年）女子の部 U-50（40-49 歳）男子の部 U-50（40-49 歳）女子の部

⑨155cmまで ⑩155cmまで ㉕170cmまで ㉖160cmまで

⑪155cm超 ⑫155cm超 ㉗170cm超 ㉘160cm超

＜３＞ユース U-60（50-59 歳）男子の部 U-60（50-59 歳）女子の部

高校（1-3 年）男子の部 高校（1-3 年）女子の部 ㉙170cmまで ㉚160cmまで

⑬165cmまで ⑭160cmまで ㉛170cm超 ㉜160cm超

⑮165cm超 ⑯160cm超 U-70（60-69 歳）男子の部 U-70（60-69 歳）女子の部

  ㉝170cmまで ㉞160cmまで

㉟170cm超 ㊱160cm超

＜６＞シルバーエイジ

70 歳以上 男子の部 70 歳以上 女子の部

㊲170cmまで ㊳160cmまで

㊴170cm超 ㊵160cm超

２ 競技について

 （１）(公社)日本ボクシング連盟マスボクシング競技規則に準ずる。※階級は別紙１のとおり

（２）競技順序は年齢の若い順、身長の低い順、男女の順で実施する。

（３）競技時間は、１分３ラウンドで行う。

（４）全階級トーナメント戦で行う。（３位決定戦は行わない。）

（５）３人制または、５人制ジャッジで行い、旗判定により勝敗を決定する。

（６）ヘッドギアは日本連盟検定品、コーナー色であること

３ 登録料等について

（１）団体登録料（各学校・ジム） ８，０００円

（２）選手登録料 ①選手手帳あり ４，０００円   ②選手手帳なし ７，０００円

         ※年度ごと納めるようになっています。

４ 頭髪・ひげ・刺青について（日本連盟医事ハンドブック、競技規則改正から抜粋）

 （１）頭髪  長髪の場合はゴム等で適切にまとめ、目に入らない様にしなくてはならない。ヘッドガード

を使用する場合はヘアネットかスイミングキャップをかぶってまとめた後に装着しなくては

ならない。ヘアピンなどのアクセサリーは使用してはならない。

 （２）ひげ  10cm以下で首にかからない長さの顎鬚、マウスピースを確認できる長さの口髭で競技に参加

することができる。

（３）刺青  大小・場所を問わず、またシールによるものであっても出場における資格を失う。

５ 競技の服装等について

（１） (公社)日本ボクシング連盟競技規則(2024.4.1)第 30 条競技者の服装に準ずる。

（２） 膝にかからない長さのトランクス、胸と背中を覆う袖のないランニングシャツ（ノー スリーブを含

む）を着用して競技する。ただし、ユニフォームの中はＴシャツも可とする。

（３） ユニフォームの色は赤・青と限定せず、他の色でも競技することができる。ただし、ヘッドガードと

グローブの色は必ずコーナーカラーを装着すること。

（４） バンテージは試合用のものを着用する。…当日購入可能（2,200円）VL-H  VL-F

（５） 健診時を含め競技中は体にテープ類やネックレス・ピアス・紐等を付けてはならない。

（６） 別紙 2をよくお読みください。

６ プロ行為について

（１） ボクシングを問わずプロスポーツに関わったものは出場できません。

（２） プロ経験者・プロ主催の競技会に参加したアマチュア資格に反している者の参加は認めません。

７ その他

（１） スポーツエントリーズチェックを受けないと失格となります。

（２） インターバル中に使用するバケツは、各所属にて必ずご準備ください。

（３） 赤色及び赤系統の色が含まれるマウスピースの使用は禁止する。

（４） チーフセカンドは資格取得者でなければできません。（アシスタントセカンドは日本連盟登録者）

（５） セカンドは連盟公認のＡ級・Ｂ級・Ｃ級いずれかのセカンド資格を有する者であること。

（６） 各競技者はセカンドを２名まで持つことができるが、インターバルにリング内に入れるのは１名のみ

である。

（７） エリート、シニア、シルバーエイジの部に出場する選手については、セカンド不在での出場について

も可能とする。

（８） 第４回全日本マスボクシング選手権大会は令和６年９月 21日（土）～23日（月・祝）まで長野県の

佐久市総合体育館にて行われます。茨城県連盟で一括で申込。

（９） セカンドが不在の場合、本連盟で手配します。

（10） 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に使用す

ることはありません。

（11） 競技中の疾病及び負傷等についての応急処置は行いますが、以後は各団体（各自）で責任を持ち、主

催者側に異議申し立てしないこと。

別紙２

引用文献 (公社)日本ボクシング連盟

別紙３

令和６年度

第４回全日本マスボクシング選手権大会

茨城県選考会 参加申し込み

QR コード

申込締切

令和 6 年７月 12 日（金）１３時

問い合わせ先 茨城県ボクシング連盟 鈴木謙司

メール suzuki.ken@post.ibk.ed.jp

mailto:メール　tomobetakasi@yahoo.co.jp